


- 1 - 
 

 
ZÁPIS 

z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 23. června 2021 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice  

 

1. Zahájení 
Při zahájení přítomno 24 zastupitelů. 
Jednání Z8/16. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:08 hodin starosta 
Mgr. Aleš Mrázek. 
 
Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je 
audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. 
Tento přenos není zaznamenáván a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále 
zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud možno ve svých vystoupeních 
neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající obecnému 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
Jan Přikryl, MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., Mgr. René Novotný, Ing. Jiří Rygl. 

Nepřítomni jsou: 
Ing. Jiří Jedlička. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z8/16. zasedání ZMČ byli určeni: 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.; 
pan Marek Svitavský. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Marek Ciprian; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Ing. Petr Kunc. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

 

 



- 2 - 
 
Ověření zápisu Z8/15 zasedání ZMČ 
Mgr. Aleš Mrázek konstatoval, že byl ověřen zápis Z8/15 zasedání ZMČ Brno-Židenice, 
které se konalo 21. dubna 2021. Zápis ověřovali Ing. Jiří Rygl a Mgr. Bc. Tomáš Anderle, 
MBA, LL.M.  
 
Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že ve lhůtě dle Jednacího řádu obdrželi zastupitelé program 
zasedání včetně materiálů. 
 
Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele, zda má někdo zájem doplnit program o další bod 
k projednávání. 
 
Mgr. Aleš Mrázek předložil návrh změny pořadí bodu (výměna bodu 11. s bodem 2.). 
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o programu včetně změn. 
 
Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 nepřítomno. 
Program zasedání ZMČ byl schválen. 

2. Projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na 
udržitelný rozvoj území  

Diskuze: 
Mgr. Aleš Mrázek přivítal pana radního města Brna RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D., 
pracovníky Kanceláře architekta města Brna a Odboru územního plánování a rozvoje. 

 – Ing. arch. Bohumila Hybská 

16:17 odešel Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

16:18 přišel Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů.  
Mgr. Aleš Mrázek – Ing. Jana Pelikánová, Ing. arch. Bohumila Hybská 
Ing. Martin Ando - Ing. arch. Bohumila Hybská, Ing. Jana Pelikánová, RNDr. Filip 
Chvátal, Ph.D.  

16:29 odešel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

16:31 přišel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 
 – RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. 

Ing. Roman Vašina - Ing. arch. Bohumila Hybská, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D.  
Ing. Yvette Krpálková – Mgr. Jan Ambrož, Ing. arch. Bohumila Hybská 
Bc. Tomáš Koláčný a Ing. arch. Ondřej Skála nahlásili podjatost.  
Jana Šťastná 

16:52 odešel RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. 

Ing. Petr Kunc předložil návrh na aktualizaci přílohy č. 1 v bodě 2. 
Bc. Tomáš Koláčný, Ing. Jan Grůza, Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek 
 
 



- 3 - 
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o aktualizaci přílohy navrženou Ing. Petrem Kuncem. 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 nepřítomno. 
Návrh byl přijat. 

16:59 odešli pracovníci Kanceláře architekta města Brna a Odboru územního plánování a 
rozvoje. 

17:05 odešel Ing. Jan Kocmánek, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

17:07 odešel Jiří Kyjovský, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

17:11 přišel Jiří Kyjovský, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

17:12 přišel Ing. Jan Kocmánek, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

Ing. Petr Kunc navrhl zařazení nového bodu „Připomínka k upravenému Návrhu 
Územního plánu města Brna, lokalita Zi-17 Rokycanova“. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o zařazení nového bodu č. 12 – „Připomínka k upravenému 
Návrhu Územního plánu města Brna, lokalita Zi-17 Rokycanova“. 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 nepřítomno. 
Bod byl zařazen na program jednání. 
Mgr. Aleš Mrázek navrhl změnu projednávání bodů. Nově zařazený bod č. 12 projednávat 
po bodě č. 2. 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o výše uvedeném návrhu. 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 nepřítomno. 
Návrh byl schválen. 
Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Martin Ando a paní Jana Šťastná nahlásili 
podjatost. 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu usnesení se změněnou přílohou dle výše 
uvedeného hlasování. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  připomínky k upravenému Návrhu Územního plánu města Brna včetně 
vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území v rozsahu uvedeném v dokumentu 
nazvaném „Připomínky k návrhu nového ÚPmB“, který je přílohou č. 1 originálu 
zápisu. 
 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



- 4 - 
 
12. Připomínka k upravenému Návrhu Územního plánu města Brna, lokalita Zi-17 

Rokycanova 

Diskuze: 
Jana Šťastná předložila protinávrh. 
Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek 

17:23 odešel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 
Bc. Tomáš Koláčný, Ing. Jan Grůza 

17:24 přišel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 
MVDr. Petr Nováček – Ing. Petr Kunc 

 – Ing. Petr Kunc 
Ing. arch. Ondřej Skála, Ing. Martin Ando 
Bc. Tomáš Koláčný – Ing. Petr Kunc 

17:37 odešli Ing. Roman Vašina, Jiří Kyjovský a MVDr. Petr Nováček, v tuto chvíli je 
přítomno 21 zastupitelů. 

17:38 odešel Mgr. Bc. Tomáš Anderle MBA, LL.M., v tuto chvíli je přítomno 20 
zastupitelů. 

17:38 přišel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 21 zastupitelů. 
Ing. arch. Petr Hýl, Jana Šťastná 
17:42 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil 15 minutovou přestávku. 

Mgr. Aleš Mrázek ukončil přestávku, pokračuje se v projednávání.   
18:00 odešel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 
18:01 přišel MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 
Ing. arch. Ondřej Skála nahlásil podjatost. 
Ing. Martin Ando – Ing. Petr Kunc 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o protinávrhu paní Jany Šťastné. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  připomínky k upravenému Návrhu Územního plánu města Brna pro 
lokalitu Zi-17 v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Židenice požaduje změnu funkční plochy z C/k3 na B/k2 
a dále B/v3 na B/v2 a u bloku Bubeníčkova – Rokycanova z C/k3 na C/k2, dále v 
kartě lokality Zi-17 doplnit zákaz umístění lokálních dominant v tomto území.  

Hlasování: 20 pro, 0 proti, 3 se zdrželi, 0 nehlasovalo, 6 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato.  
 



- 5 - 
 
3. Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2020 

Předseda finančního výboru MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil, že zasedání 
finančního výboru nebylo usnášeníschopné. 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2020. 
 

Hlasování: 23 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 

4. Závěrečný účet  MČ Brno-Židenice za rok 2020 

Předseda finančního výboru MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil, že zasedání 
finančního výboru nebylo usnášeníschopné. 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

v y j a d ř u j e  s o u h l a s  s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice za rok 
2020 bez výhrad. Závěrečný účet za rok 2020 tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

Hlasování: 23 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 

5. Rozpočtové opatření č. 7. Finanční vypořádání za rok 2020, aktualizace rozpočtu  

Předseda finančního výboru MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil, že zasedání 
finančního výboru nebylo usnášeníschopné. 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu 
na rok 2021 daň z příjmu, doplňuje převody z vlastních fondů, příjmy z finančního 
vypořádání 2020 od města, navyšuje financování o poslední část zůstatku roku 2020 a 
doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2021. 
Rozpočtové opatření č. 7 tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

Hlasování: 23 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



- 6 - 
 
6. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na 

podporu mládeže, sportu a kultury na rok 2021 

Diskuze: 
Bc. Štěpán Juránek – Mgr. Aleš Mrázek 
Jana Šťastná – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Roman Vašina 
Bc. Štěpán Juránek – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc 
Bc. Štěpán Juránek předložil protinávrh. 
Ing. Martin Ando, Ing. Roman Vašina 

18:27 odešel Ing. Martin Ando, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

18:28 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil 5 minutovou přestávku. 

Mgr. Aleš Mrázek ukončil přestávku, pokračuje se v projednávání. 

18:32 odešel MUDr. Libor Vyskočil, MBA, v tuto chvíli je přítomno 21 zastupitelů. 

18:33 přišel Ing. arch. Martin Ando, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu Bc. Štěpána Juránka dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 3 pro, 10 proti, 9 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Návrh nebyl přijat. 
Jana Šťastná nahlásila podjatost. 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o původním navrženém usnesení.  
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2021 na sociální 
činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši 
1.500.000 Kč a jejich poskytnutí v jednotlivém případě dle tabulky, jež je přílohou 
č. 4 originálu zápisu; 

2. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí uvedených dotací 
z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2021 za podmínek uvedených ve 
vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. 5 originálu zápisu; 

3. p o v ě ř u j e  starostu podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace 
s jednotlivými příjemci dotace dle výše schválené tabulky; 

4. u k l á d á  Radě městské části Brno-Židenice zapracovat do rozpočtu na rok 2021 
rozdělení schválených dotací jednotlivým příjemcům.       

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 4 se zdrželi, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



- 7 - 
 
7. Žádost o schválení nového Prohlášení vlastníka domu č. p. 2710 na ulici Viniční 

196 v Brně postaveného na pozemku parc. č. 5238, včetně pozemku parc. č. 5239 
v k. ú. Židenice  

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu schválit nové Prohlášení vlastníka budovy 
č. p. 2710 na ulici Viniční č. or. 196 v Brně, postavené na pozemku parc. č. 5238, 
včetně pozemku parc. č. 5239, zahrada, o celkové výměře 181 m2, v k. ú. Židenice. 
Prohlášení vlastníka budovy tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu.  

Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 

8. Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části 
Brno-Židenice 

Diskuze: 
Jana Šťastná předložila tři návrhy na změnu přílohy. 
Bc. Tomáš Koláčný předložil dva návrhy na změnu přílohy. 
Mgr. Aleš Mrázek 
Ing. Jan Grůza – Mgr. Aleš Mrázek, Jana Šťastná 
Bc. Štěpán Juránek navrhl doplnění nového bodu do přílohy. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu změny přílohy paní Jany Šťastné č. 1. 

Hlasování: 6 pro, 3 proti, 13 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Návrh nebyl přijat. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu změny přílohy paní Jany Šťastné č. 2. 

Hlasování: 4 pro, 10 proti, 8 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Návrh nebyl přijat. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu změny přílohy paní Jany Šťastné č. 3. 

Hlasování: 6 pro, 6 proti, 10 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Návrh nebyl přijat. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu změny přílohy Bc. Tomáše Koláčného č. 1. 

Hlasování: 8 pro, 8 proti, 6 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Návrh nebyl přijat. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu změny přílohy Bc. Tomáše Koláčného č. 2. 

Hlasování: 7 pro, 8 proti, 7 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 



- 8 - 
 
Návrh nebyl přijat. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu změny přílohy Bc. Štěpána Juránka. 

Hlasování: 3 pro, 18 proti, 1 se zdržel, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Návrh nebyl přijat. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o navrženém usnesení s původní přílohou. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  „Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské 
části Brno-Židenice“, která tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu. 

Hlasování: 19 pro, 2 proti, 1 se zdržel, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 

9. Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 1177/5 
v k. ú. Zábrdovice při ul. Zábrdovické 

Bez diskuze. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního 
práva z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) 
postavené na pozemku p. č. 1177/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2 v k. ú. 
Zábrdovice při ul. Zábrdovické. 

Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 

10. Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 371 
v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově 

Bez diskuze. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního 
práva z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) 
postavené na pozemku p. č. 371, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2 v k. ú. 
Židenice při ul. Nezamyslově. 

Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 7 nepřítomno. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



- 9 - 
 
11. Dotazy, podněty, připomínky občanů (19:09 -19:10) 

Bez diskuze. 

13. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
Ing. Petr Kunc 

19:09 odešli MUDr. Martin Kříž a Jiří Kyjovský, v tuto chvíli je přítomno 20 zastupitelů. 

19:10 přišel MUDr. Martin Kříž, v tuto chvíli je přítomno 21 zastupitelů. 

19:12 přišel Jiří Kyjovský, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

   
 
Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 23. června 2021 v 19:12 hodin. 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., v.r. 
 
 
                                     
Marek Svitavský, v.r.                                
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r.                                            
Starosta     































  

1 / 3 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

 
Příloha k zápisu Z8/16. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného 23. června 2021 
 

V Brně dne 2. července 2021 
 

USNESENÍ 
Z8/16. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
 
1) Zahájení 
2) Projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj 

území 
12) Připomínka k upravenému Návrhu Územního plánu města Brna, lokalita Zi-17 Rokycanova 
3) Účetní závěrka za rok 2020 
4) Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2020 
5) Rozpočtové opatření č. 7 – Finanční vypořádání za rok 2020 
6) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 

mládeže, sportu a kultury na rok 2021 
7) Žádost o schválení nového Prohlášení vlastníka domu č. p. 2710 na ulici Viniční 196 v Brně 

postaveného na pozemku parc. č. 5238, včetně pozemku parc. č. 5239 v k. ú. Židenice 
8) Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části Brno-Židenice 
9) Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 1177/5 v k. ú. 

Zábrdovice při ul. Zábrdovické 
10) Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 371 v k. ú. Židenice 

při ul. Nezamyslově 
11) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
13) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  program Z8/16. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
 



  

2 / 3 

2. Projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný 
rozvoj území  

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  připomínky k upravenému Návrhu Územního plánu města Brna včetně 
vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území v rozsahu uvedeném v dokumentu nazvaném 
„Připomínky k návrhu nového ÚPmB“, který je přílohou č. 1 originálu zápisu. 

12. Připomínka k upravenému Návrhu Územního plánu města Brna, lokalita Zi-17 
Rokycanova 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  připomínky k upravenému Návrhu Územního plánu města Brna pro lokalitu Zi-
17 v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Židenice požaduje změnu funkční plochy z C/k3 na B/k2 a dále 
B/v3 na B/v2 a u bloku Bubeníčkova – Rokycanova z C/k3 na C/k2, dále v kartě lokality Zi-
17 doplnit zákaz umístění lokálních dominant v tomto území.  

3. Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2020 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2020. 

4. Závěrečný účet  MČ Brno-Židenice za rok 2020 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
v y j a d ř u j e  s o u h l a s  s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice za rok 2020 bez 
výhrad. Závěrečný účet za rok 2020 tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

5. Rozpočtové opatření č. 7. Finanční vypořádání za rok 2020, aktualizace rozpočtu  

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2021 
daň z příjmu, doplňuje převody z vlastních fondů, příjmy z finančního vypořádání 2020 od města, 
navyšuje financování o poslední část zůstatku roku 2020 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé 
výdajové položky rozpočtu na rok 2021. 
Rozpočtové opatření č. 7 tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

6. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 
mládeže, sportu a kultury na rok 2021 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
1. s c h v a l u j e  dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2021 na sociální činnost a v rámci 

programu na podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši 1.500.000 Kč a jejich 
poskytnutí v jednotlivém případě dle tabulky, jež je přílohou č. 4 originálu zápisu; 

2. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí uvedených dotací z prostředků 
MČ Brno-Židenice pro rok 2021 za podmínek uvedených ve vzorovém znění smlouvy, která 
je přílohou č. 5 originálu zápisu; 



  

3 / 3 

3. p o v ě ř u j e  starostu podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace s jednotlivými 
příjemci dotace dle výše schválené tabulky; 

4. u k l á d á  Radě městské části Brno-Židenice zapracovat do rozpočtu na rok 2021 rozdělení 
schválených dotací jednotlivým příjemcům.       

7. Žádost o schválení nového Prohlášení vlastníka domu č. p. 2710 na ulici Viniční 196 v Brně 
postaveného na pozemku parc. č. 5238, včetně pozemku parc. č. 5239 v k. ú. Židenice  

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu schválit nové Prohlášení vlastníka budovy č. p. 2710 
na ulici Viniční č. or. 196 v Brně, postavené na pozemku parc. č. 5238, včetně pozemku parc. 
č. 5239, zahrada, o celkové výměře 181 m2, v k. ú. Židenice. Prohlášení vlastníka budovy tvoří 
přílohu č. 6 originálu zápisu.  

8. Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části Brno-Židenice 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  „Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části 
Brno-Židenice“, která tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu. 

9. Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 1177/5 
v k. ú. Zábrdovice při ul. Zábrdovické 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního práva 
z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) postavené na pozemku 
p. č. 1177/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2 v k. ú. Zábrdovice při ul. Zábrdovické. 

10. Využití předkupního práva ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 371 
v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna n e s o u h l a s i t  s využitím předkupního práva 
z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby garáže (bez č.p./ č.e.) postavené na pozemku 
p. č. 371, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově. 

13. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v.r. 
 



1 

Připomínky k návrhu nového ÚPmB 

Městská část města Brna Brno Židenice požaduje: 

1. zapracování stávajících ploch městské zeleně dle stávajícího ÚPmB do Návrhu ÚPmB

Dle ust. § 3 vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 

předpisů se území člení územním plánem na plochy, které se vymezují zpravidla o rozloze větší než 

2000 m2. Stávající ÚPmB a také Návrh ÚPmB pracují i s plochami menšími. S ohledem na tuto 

skutečnost požadujeme zachování stejného přístupu, zejména u ploch zeleně, jejichž zachování je ve 

veřejném zájmu, a má významný podíl na kvalitě prostředí v celé městské části.  

Návrh nového ÚP významným způsobem omezuje plochy městské zeleně v MČ Brno-Židenice. Tyto 

plochy jsou většinou ve stávající zástavbě a jsou velmi důležité zejména pro zachování a stabilizaci 

mikroklimatických podmínek na území města, tak jak je definováno v Textové části odůvodnění 

navrhovaného ÚPmB (část 5.9.4.1) str. 231. 

Nový ÚP neobsahuje stávající plochy zeleně v tomto rozsahu: 

• cca 15 324 m2 zeleně celoměstského významu dle stávající vyhlášky statutárního města Brna

č.15/2007 a

• cca 13 544 m2 zeleně ostatní.

Způsob definice zastoupení zeleně v jiných  funkčních plochách bude umožňovat postupné 

zastavování těchto ploch. Konstatování závazné textové části o významném zastoupení ploch 

městské zeleně v k.ú. Židenice je umožněno pouze tím, že naše MČ má na svém území lokalitu Bílé 

hory a Akátek. Tyto lokality nejsou ale v dostupné vzdálenosti pro všechny obyvatele Židenic. 

Zachování těchto ploch zeleně je důležité pro kvalitu bydlení a života všech obyvatel Židenic. 

V návrhu nového ÚPmB nejsou zapracovány tyto stávající plochy městské zeleně v MČ Brno-Židenice: 

• zeleň celoměstského významu č. 130 Šámalova-Kuldova (503,6m2)

• zeleň celoměstského významu č. 134 Bubeníčkova-Václavkova (979,2m2)

• zeleň celoměstského významu č. 138 Ondříčkovo náměstí (3471m2)

• zeleň celoměstského významu č. 140 Tyršův sad za radnicí (2462,3m2)

• zeleň celoměstského významu č. 141 Vančurova-Jamborova (917,3m2)

• zeleň celoměstského významu č. 142 Šámalova-Jílkova (762,6m2)

• zeleň celoměstského významu č. 143 Zelený trojúhelník při ústí Filipínského-Rokycanova-

Bubeníčkova (438,3m2)

• zeleň celoměstského významu č. 144 Vojanova-pásy (950,55 m2) – ve stávajícím ÚPmB chybí

• zeleň celoměstského významu č. 145 Park Jílkova-Na Lukách + zeleň přes ulici Jílkovu (989,9m2

+ 740,6m2)

• zeleň celoměstského významu č. 147 Stará osada (2111,9m2)

• zeleň celoměstského významu č. 148 Park Bělohorská-Kamenačky (261,8m2)

• zeleň celoměstského významu č. 149 Škrochova-Viniční (116,7m2)

• zeleň celoměstského významu č. 150 Kosmákova-Hradilova (1369m2)

• zeleň/parčík na křížení ulic Bělohorská, Došlíkova, Škroupova a Skorkovského (995,9m2)

• zeleň mezi ulicemi Krásného a Pod sídlištěm, u BD Krásného 2,4,6 (cca 1500m2 - zachování

stávající výměry 4728,4m2)

• zachování a rozšíření krajinné zeleně podél ulice Jedovnické ( budoucí část VMO, cca 1000m2)

• zeleň/park před ZŠ Gajdošova (1487,2m2)

• zeleň/park při ulici Svatoplukova č.or. 14-30 (2739,4m2)

• zeleň/park Šámalova-Slévačská (931,1m2)

• park Richarda Federa (1263,6m2)

• zeleň Táborská/Nezamyslova – kaple sv. Františka (481,6m2)

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



2 

2. Zapracování pokynů a připomínek MČ BRNO-ŽIDENICE - viz... Pokyny pro zpracování návrhu

ÚPmB (Vyhodnocení připomínek městských částí - Příloha C, svazek č. 8, MČ BrnoŽidenicel"

Dokumentace "Vyhodnocení připomínek městských částí - Příloha C, svazek č.8, MČ Brno-Židenice, str. 

2938 celkově nebo str. 273 svazku č. 8}" obsahuje: 

Podnět - obecný požadavek 

c) Koncept musí vycházet z platného ÚP města a respektovat schválené a probíhající změny ÚPmB

Stanovisko pořizovatele:

Zpracovaný koncept vychází z platného ÚP, ale především společenské, ekonomické a demografické 

podmínky se od jeho pořízení změnily natolik, že ne všechny vývojové trendy byly správně odhadnuty. 

Během následujících 10 let se proto některé předpoklady, z nichž územní plán vycházel, prokázaly jako 

neoprávněné či mylné. Z tohoto důvodu není možné respektovat platný ÚP v celém rozsahu. Proto je 

potřeba některé rozvojové lokality a strukturu funkcí přehodnotit. Schválené změny jsou již 

zapracovány do současného ÚP a probíhající změny není možné prozatím respektovat do doby jejich 

schválení. Části podnětu se vyhovuje, a to v požadavku na vycházení Konceptu z platného ÚP města a 

respektování schválených změn, ve zbývající části se podnětu nevyhovuje. 

To jinými slovy znamená, že návrh nového ÚPmB má: 

1. vycházet z platného ÚPmB

2. respektovat schválené změny

Naopak nemusí respektovat probíhající změny. V případě již zmiňované zeleně nebo ploch pro 

veřejnou vybavenost, ale návrh zcela mění stabilizované území a přitom není definována plocha změny 

(grafické zobrazení). Návrh nového ÚPmB je možno považovat za nekoncepční a zcela v rozporu se 

zadáním pořizovatele. 

a) MČ Brno-Židenice požaduje, aby plocha bydlení byla klasifikována jako B/v3, tak jak bylo

uvedeno ve var li.

5. podnět – v rozvojové lokalitě Zi-5 požadavek na plochu bydlení  B/v3 v menším rozsahu dle var. II a

III.  

Stanovisko pořizovatele:  

Vzhledem ke stávající zástavbě bytovými domy při ulic Bělohorské půjde v lokalitě Zi-5 o dostavbu území 

v přijatelné výškové úrovni. Dle požadavku OŽP MMB bude řešeno dle var. II.  

Podnětu se vyhovuje. 

Pokyn pro zpracovatele:  

Plochy bydlení v lokalitě Zi-5 řešte dle var II.  

Zpracovatel nerespektoval pokyn pořizovatele. MČ Brno-Židenice požaduje, aby plocha bydlení byla 

klasifikována jako B/v3, tak jak bylo uvedeno ve var II. 

var II návrh nového ÚPmB 

Pokyn opět nerespektován 

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



3 

upravený návrh nového ÚPmB 2021 

b) MČ Brno-Židenice požaduje, aby plocha C/r2 (Blok Šámalova-Na Lukách-Slevačská-Jílkova) byla

klasifikována  jako  plocha  B/r2  (záměr  investora vybudovat ve vnitrobloku objekty pro bydlení

má nyní již pravomocné společné povolení a ostatní objekty v dané funkční ploše slouží z většiny

pro bydlení ).

Stanovisko pořizovatele:  

Blok  Šámalova-Na  Lukách–Slevačská–Jílkova  je  tvořen  plochami  bydlení  a  průmyslovými areály, 

proto je lokalita zařazena do plochy smíšené obytné C kde:“přípustné je využití pro bydlení, občanské 

vybavení (maloobchod do 1500m2 prodejní plochy), služby a nerušící výrobu, zařízení technické a 

dopravní  infrastruktury tak, že se vzájemně negativně neovlivňují. Plocha není monofunkční pro 

kterékoli uvedené využití. Podmíněně přípustné je využití pro maloobchod do 5000m2 prodejní plochy v 

patrových objektech při současném integrování parkování v objektu a jiné využití, pokud je slučitelné s 

bydlením a jeho rozsah je menší než 50 % plochy, a které svým provozováním a technickým zařízením 

nenarušuje užívání staveb a zařízení v území, nesnižuje kvalitu prostředí a činnosti s ním spojené a svým 

charakterem a kapacitou nezvyšuje dopravní zátěž v území. “ 

Přítomnost průmyslových provozoven znemožňuje lokalitě zařazení do ploch čistého bydlení.  

Podnětu se nevyhovuje. 

návrh nového ÚPmB 

připomínka nezapracována 

upravený návrh nového ÚPmB 2021 

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



4 

c) MČ Brno-Židenice požaduje zařazení lokality (Juliánovské náměstí - bytový dům s nerušícími

prodejnami) do stabilizované plochy B/v2, která neumožní měnit stávající způsob a intenzitu

využití. Jde o stabilizované území, které musí být vymezeno v souladu se stávajícím způsobem

využití. Zařazení do stabilizované plochy B plně koresponduje s podmínkami pro využití ploch

bydlení

Stanovisko pořizovatele:  

Lokalitu s bytovým domem a nerušícími prodejnami na Juliánovském náměstí lze zařadit do 

stabilizovaných ploch bydlení B, kde:“Přípustné je využití související, podmiňující nebo doplňující hlavní 

využití (zejména využití pro základní občanské vybavení a sport, zařízení technické a dopravní 

infrastruktury), které slouží obyvatelům v takto vymezené ploše. “  

Podnětu se vyhovuje. 

Pokyn pro zpracovatele:  

Bytový dům na Juliánovském náměstí, který je ve všech variantách v ploše C, zařaďte do stabilizované 

plochy B. 
Zpracovatel nerespektoval pokyn pořizovatele. Lokalitu s BD s nerušícími prodejnami zařadil do plochy C. 

var I,II a III návrh nového ÚPmB 

Pokyn opět nerespektován 

upravený návrh nového ÚPmB 2021 

3. OSTATNÍ

MČ Brno-Židenice požaduje: 

a) klasifikovat plochu parkovacího domu Marie Kudeříkové jako plochu D/v2 (stejně jako areál

garáží na Nezamyslove)

b) plochu areálu hřiště BZZZUKOT při ul. Líšeňská klasifikovat funkčním typem ZR - plochy

rekreační zeleně (dle členění v odůvodnění)

c) ZUŠ Z. Mrkose zařadit do plochy V/a2/s (v návrhu je v ploše V/a2)

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



5 

d) zachovat plochu pro veřejnou vybavenost mezi ulicemi Nopova a Jamborova ( pečovatelská

služba) (v návrhu je v C/r2)

e) zachovat plochy pro veřejnou vybavenost Filipínského-Rokycanova a výškový index 3 (v

návrhu je B/r2) tak jak je v návrhu uvedeno pro okolní objekty na ulici Bubeníčkova a

Rokycanova.

f) prověřit hranice hranice zastavěného území (intravilánu) na celém území MČ Brno-Židenice -

např. na konci ulice Slatinská dle stávajícího stavu tak, jak je vymezena v současném ÚPmB.

stávající ÚPmB  návrh nového ÚPmB 

g) zachovat plochu zdravotnictví Bubeníčkova, Šámalova (v návrhu je B/k3)

h) zachovat funkční plochu dle stávajícího platného ÚPmB nebo změnu v návrhu nového ÚPmB:

• změna plošného uspořádání a výškové úrovně zástavby lokality mezi ulicemi Bělohorská-

Slatinská-Špačkova-Závodského

Uvedená lokalita rozloze 8351,8m2 je dle současného platného ÚPmB stabilizovaná plocha

čistého bydlení s IPP 0,7. Nový ÚPmB tuto oblast klasifikuje jako plochu stabilizovanou B/v3,

což je plocha bydlení s volnou strukturou zástavby a výškovým uspořádáním 6-16m. Tato

navrhovaná klasifikace neodpovídá současnému stavu. Jak stávající platný ÚPmB, tak

navrhovaný nový ÚPmB pracuje s faktem, že se jedná o plochu stabilizovanou, a tudíž se

nebude zásadně měnit stávající účel a intenzita využití.

Uvedenou lokalitu lze z hlediska charakteru zástavby rozdělit na dvě oblasti:

1) oblast u ulice Závodského
- sestává z obytných domů menšího měřítka (6 až 7 bytových jednotek), které jsou

obklopeny vlastní zahradou ze všech stran
- tyto domy mají 3 nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží (dle současného

platného ÚPmB se za podzemní se považuje takové podlaží, které má úroveň podlahy
níže než 0,8 m pod nejvyšším bodem přilehlého území v pásmu širokém 5,0 m po
obvodu objektu)

2) oblast u ulice Špačkova
- sestává z rodinných řadových dvojdomků, které jsou obklopeny zahradou a od ulice

jsou odděleny předzahrádkami
- tyto dvojdomky mají většinou dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží

Ani jedna z těchto oblastí nesplňuje charakteristiku volné zástavby-definovanou v časti 5.5.1.2 

Textové části odůvodnění. Obě oblasti z hlediska charakteru zástavby splňují charakteristiku 

rezidenční nízkopodlažní zástavby, definovanou v časti 5.5.1.3 Textové části odůvodnění. 

Navržená výšková úroveň zástavby (3-16m) bude v budoucnu umožnovat zvýšení intenzity 

využití území. 

MČ Brno-Židenice požaduje, aby lokalita mezi ulicemi Bělohorská-Slatinská-Špačkova-

Závodského byla klasifikována jako stabilizovaná plocha B/r2 – plocha pro bydlení s rezidentní 

strukturou zástavby a výškovým uspořádáním 3-10m. Jde o stabilizované území, které má být 

vymezeno v souladu se stávajícím způsobem využití. Klasifikace B/v3, která je přiřazena 

v návrhu nového ÚPmB této oblasti je také v přímém rozporu s textovou částí odůvodnění 

návrhu. 

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



6 

stávající ÚPmB  návrh nového ÚPmB 

• Změna plošného uspořádání a výškové úrovně zástavby lokality u ulic Bělohorská-Špačkova

Uvedená lokalita rozloze 6536,5m2 je dle současného platného ÚPmB stabilizovaná plocha

čistého bydlení s IPP 0,8. Nový ÚPmB tuto oblast klasifikuje jako plochu stabilizovanou B/v3,

což je plocha bydlení s volnou strukturou zástavby a výškovým uspořádáním 6-16m. Tato

navrhovaná klasifikace neodpovídá současnému stavu. Jak stávající platný ÚPmB, tak

navrhovaný nový ÚPmB pracuje s faktem, že se jedná o plochu stabilizovanou, a tudíž se

nebude zásadně měnit stávající účel a intenzita využití.

Lokalita obsahuje obytné domy menšího měřítka (6 až 7 bytových jednotek), které jsou

obklopeny vlastní zahradou ze všech stran. Tyto domy mají 3 nadzemní podlaží a jedno

podzemní podlaží (dle současného platného ÚPmB se za podzemní se považuje takové podlaží,

které má úroveň podlahy níže než 0,8 m pod nejvyšším bodem přilehlého území v pásmu

širokém 5,0 m po obvodu objektu)

Stávající stav nesplňuje charakteristiku volné zástavby-definovanou v časti 5.5.1.2 Textové

části odůvodnění. Z hlediska charakteru zástavby splňuje charakteristiku rezidenční

nízkopodlažní zástavby, definovanou v časti 5.5.1.3 Textové části odůvodnění.

Navržená výšková úroveň zástavby (3-16m) bude v budoucnu umožnovat zvýšení intenzity

využití území.

MČ Brno-Židenice požaduje, aby lokalita u ulic Bělohorská-Špačkova byla klasifikována jako

stabilizovaná plocha B/r2 – plocha pro bydlení s rezidentní strukturou zástavby a výškovým

uspořádáním 3-10m. Jde o stabilizované území, které má být vymezeno v souladu se stávajícím

způsobem využití. Klasifikace B/v3, která je přiřazena v návrhu nového ÚPmB této oblasti je

také v přímém rozporu s textovou částí odůvodnění návrhu.

stávající ÚPmB  návrh nového ÚPmB 

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



7 

4. ROZVOJOVÉ LOKALITY

a) Zi-2 Šámalova - návrh předpokládá plochu E/a3. MČ Brno-Židenice požaduje aby napojení přes

řeku Svitavu směrem na k.ú. Trnitá a Zábrdovice bylo výhradně pro pěší a cyklisty. Nikoliv pro

automobilovou dopravu.

b) Zi-4 Jamborova – upravený návrh předpokládá plochu C/k3. MČ Brno-Židenice požaduje

zařazení rozvojové lokality Zi-4 Jamborova do plochy veřejných prostranství, což v budoucnu

umožní vznik náměstíčka, které vhodně doplní danou lokalitu sousedící s areálem Dělnického

domu a přestupním uzlem.

c) Zi-7 Šedova – upravený návrh předpokládá pro lokalitu Šedova plochu B/v5.  To je navýšení

výškového indexu z 4 na 5. MČ Brno-Židenice požaduje aby byl zachován původní návrh B/v4

a to zejména z důvodu, že pro danou lokalitu již byl několikrát navýšen IPP a jeho současná

hodnota je záměrem investora zcela vyčerpána. K danému záměru bylo vyhotoveno

stanovisko KAM a další změny a zvýšení intenzity zástavby je v dané lokalitě nepřijatelné.

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



8 

d) Zi- 6 Došlíkova – Líšeňská – upravený návrh předpokládá navýšení indexu výšky zástavby

B/v3 na B/v4. MČ Brno-Židenice požaduje zachovat původní výškovou úroveň.

e) Ze-2 Nová Zbrojovka - MČ Brno -Židenice požaduje zachovat původní označení plochy V/v5/s

místo navržené změny na V/k5/s a dále nesouhlasí s označením funkční plochy v těsné blízkosti

RD na Baarově nábřeží výškovým indexem 6, který je zcela v rozporu s charakterem území a

netvoří přirozený přechod mezi stávající a novou zástavbou v lokalitě. Daný výškový index

umožňuje i lokální dominantu 40m vysokou což zcela naruší pohodu bydlení v okolních

objektech.

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



9 

f) MČ Brno-Židenice požaduje prověřit soulad výškových hladin uvedených v návrhu ÚPmB se

skutečností (např. Filipínského, Rokycanova ..)

g) MČ požaduje pro území Došlíkova-Slatinská zachování původního funkčního rozdělení ploch

na B/v2 a B/v3. Zejména z důvodu, že plocha B/v2 se nachází na území bývalého písečného

lomu, který byl zcela odtěžen předchozí těžbou a je zavezen různorodým materiálem, rostlý

terén se nachází až v hloubce 17,5m.

h) MČ Brno-Židenice požaduje změnu výškového indexu pro lokalitu panelových domů podél

ulice Krásného a to z B/v3 na B/v4 s ohledem na plánovanou výstavbu obecních bytových

domů.

MČ Brno-Židenice požaduje podrobnější definici využití funkčních ploch veřejného 

prostranství s ohledem na ochranu stávajících ploch zeleně. 

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



10 

5. DOPLNĚNÉ ROZVOJOVÉ LOKALITY

a) Zi-17 – Projednáno samostatně

b) Zi-18  - U Zderadova mostu.

MČ Brno-Židenice požaduje zařadit tuto rozvojovou lokalitu s ohledem k umístění a její

význam mezi plochy, které budou podrobněji prověřeny územní studií a výškový index

upravit s ohledem na stávající objekty v areálu.

c) Zi-19  - Slatinská.

MČ Brno-Židenice zásadně nesouhlasí s vytvořením nové rozvojové lokality v ochranném

pásmu přírodní památky Bíla hora.

d) Ze-4 Zábrdovický most

MČ Brno-Židenice upozorňuje na zásadní nesoulad textové a grafické části. Grafická část

(hlavní výkres ani výkres dopravy) neodpovídá kartě lokality Ze-4 a není v ní obsažena nová

obslužná komunikace propojující ul. Pastrnkova a Tkalcovská. MČ Brno Židenice s vytvořením

této obslužné komunikace a mostu zásadně nesouhlasí a požaduje zachování stávajícího

dopravního systému. Upravený návrh územního plánu nekoresponduje s Změnou územního

plánu města Brna B3/15- CM a Komplexní revitalizační studií Staré Ponávky.

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



11 

 

 

 

e) Karta lokality Ze-4 Zábrdovický most V kartě lokality Ze-4 vypustit možnost propojení mezi 

ulicemi Tkalcovská a Pastrnkova (tzv. most Pastrnkova). Ze zpracovaných studií vyplývá rozpor, 

zda má daný most sloužit jen pro MHD (není zakreslena trasa ve výkrese VHD) nebo zda má 

sloužit pro IAD (Územní studie Nová Zbrojovka). Dle dopravního modelu zde má být intenzita 

dopravy až 14tis aut denně, což by zcela narušilo charakter lokality, která je tvořena bytovými 

a rodinnými domy a také nezvratně narušilo ráz nábřeží Svitavy. Plánovaný most dále není 

koordinován s ostatními stavbami v dané lokalitě jako je plánovaný pohyblivý jez a lávka pro 

pěší a cyklisty v ústí ulice Tomáškova. Propojení obou stran řeky Svitavy může realizovat most 

v prodloužení ulice Uzavřená, který je již obsažen v upraveném Návrhu územního plánu města 

Brna. 

 

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



12 

 

f) Zařazení plochy pro veřejně prospěšnou stavbu – ulice Ve vinohradech. 

Dle mapy Georizik MMB se daná lokalita nachází v ploše s velmi složitými základovými poměry 

a rizikovou skalní stěnou. V minulosti již došlo k sesuvu části cesty. Z důvodu budoucího 

možného zajištění stability svahu se navrhuje část pozemku nad skalní stěnou vymezit jako 

plochu pro Veřejně prospěšnou stavbu, a to po celé délce ulice Ve vinohradech. Tato cesta 

slouží jako jediný přístupová cesta k soukromým pozemkům a stavbám na nich.  

 

 

g)  Slévárna Heunisch 

Dle platného Územního plánu města Brna se Slévárna Heunisch nachází v ploše s funkčním 

typem „Plocha pro průmysl“, která je definována takto: „ …slouží výhradně pro umístění 

výrobních a nevýrobních provozoven,  jejichž  vlivy  se  projevují  i  vně  objektu  nad  hygienicky  

přípustnou  mez,  avšak nepřesahují území vymezené hranicí areálu nebo vyhlášeným 

hygienickým pásmem. „Současný provoz je však v rozporu s tímto předpisem, neboť provoz 

slévárny zatěžuje široké okolí nesnesitelným zápachem. Prokazatelně se jedná minimálně o 

městské části Židenice, Vinohrady, Líšeň, Slatina a Černovice. Opakované a dlouhotrvající 

stížnosti řeší Česká inspekce životního prostředí i Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor 

životního prostředí, Oddělení technické ochrany životního prostředí pan Ing. Milan Šaněk a 

paní Ing. Beránková Lucie z Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí. Ponecháním tzv. 

Produkční plochy i v upraveném Návrhu územního plánu města Brna by došlo 

k zakonzervování současné neúnosné situace a dalšímu negativnímu vlivu na okolní bytovou 

zástavbu a zdravé obyvatel. 

Zastupitelstvo městské části Brno – Židenice z výše uvedených důvodů požaduje změnu 

funkční plochy z P/a4 na plochu komerční vybavenosti (W) nebo smíšenou obytnou (C).  

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



13 

 

 

Příloha č. 1 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 3 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 3 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



P
ří

lo
h

a
 č

. 
1

Č
Č

ís
lo

 je
d

n
ac

í
D

o
ru

če
n

o
 d

n
e

O
rg

an
iz

ac
e

St
ru

čn
ý 

n
áz

ev
 p

ro
je

kt
u

Sp
ln

ěn
í 

p
o

d
m

ín
ek

P
ří

sp
ěv

ek
 v

 

ro
ce

 2
0

2
0

C
el

ko
vý

 

n
ák

la
d

 

p
ro

je
kt

u

Žá
d

o
st

 o
 

p
ří

sp
ěv

ek
 

K
č

D
o

p
o

ru
če

n
í 

ko
m

is
e

K
č

D
o

p
o

ru
če

n
í 

R
M

Č

 K
č

Sc
h

vá
le

n
í 

ZM
Č

 

K
č

1
B

ZI
D

 0
1

4
1

8
/2

1
2

8
.0

1
.2

0
2

1
*

SP
M

P
 Č

R
 p

o
b

o
čn

ý 
sp

o
le

k 
B

rn
o

R
eh

ab
ili

ta
čn

ě 
o

zd
ra

vn
ý 

tá
b

o
r 

p
ro

 m
en

tá
ln

ě 

p
o

st
iž

en
é 

2
0

2
1

N
E 

**
n

ež
ád

al
i

7
8

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
0

0
0

2
B

ZI
D

 0
4

2
5

2
/2

1
2

2
.3

.2
0

2
1

D
ie

cé
zn

í c
h

ar
it

a 
B

rn
o

, D
o

m
o

v 
sv

. 

M
ar

ké
ty

V
o

ln
o

ča
so

vé
 a

kt
iv

it
y 

p
ro

 d
ět

i a
 m

lá
d

ež
 v

 

D
o

m
o

vě
 s

v.
 M

ar
ké

ty
A

N
O

2
0

 0
0

0
1

6
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0

3
B

ZI
D

 0
4

2
0

7
/2

1
2

2
.3

.2
0

2
1

D
O

TY
K

 II
, o

.p
.s

.
So

ci
ál

n
í r

eh
ab

ili
ta

ce
 2

0
2

1
A

N
O

2
5

 0
0

0
6

 0
0

7
 0

0
0

4
0

 0
0

0
2

5
 0

0
0

2
5

 0
0

0
2

5
 0

0
0

4
B

ZI
D

 0
4

6
4

0
/2

1
3

0
.3

.2
0

2
1

R
A

TO
LE

ST
 B

R
N

O
, z

.s
.

So
ci

ál
n

í p
rá

ce
 R

at
o

le
st

 B
rn

o
  2

0
2

1
A

N
O

1
5

 0
0

0
7

 3
5

1
 1

4
0

4
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

5
B

ZI
D

 0
4

6
7

8
/2

1
3

0
.3

.2
0

2
1

Sp
o

n
d

ea
, z

.ú
.

K
ri

zo
vá

 p
o

m
o

c 
d

ět
em

 a
 je

jic
h

 r
o

d
in

ám
 II

A
N

O
2

5
 0

0
0

5
 2

2
9

 9
0

0
5

0
 0

0
0

0
0

0

6
B

ZI
D

 0
5

9
1

9
/2

1
3

0
.3

.2
0

2
1

P
o

ra
d

n
a 

D
ia

lo
g,

 z
.s

.
P

o
d

p
o

ra
 p

rá
vn

í a
 d

lu
h

o
vé

 g
ra

m
o

tn
o

st
i o

so
b

 

so
ci

ál
n

ě 
zn

ev
ýh

o
d

n
ěn

ýc
h

, z
ej

m
én

a 
se

n
io

rů
A

N
O

1
5

 0
0

0
2

 2
6

7
 8

6
5

2
0

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0
1

5
 0

0
0

7
B

ZI
D

 0
4

8
0

2
/2

1
3

1
.3

.2
0

2
1

D
o

m
o

v 
Lu

d
m

ila
, o

.p
.s

.
Ev

ak
u

ač
n

í a
 p

o
lo

h
o

va
cí

  a
b

so
rp

čn
í p

o
d

lo
žk

y
A

N
O

2
0

 0
0

0
5

8
 0

0
0

4
5

 0
0

0
4

5
 0

0
0

4
5

 0
0

0
4

5
 0

0
0

8
B

ZI
D

0
5

1
5

8
/2

1
9

.4
.2

0
2

1
Sd

ru
že

n
í P

et
ro

v
A

kt
iv

n
ě 

p
ro

ti
 z

ah
ál

ce
, z

ej
m

én
a 

o
p

ra
va

 jí
zd

n
íc

h
 

ko
l

A
N

O
2

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0

9
B

ZI
D

 0
5

3
9

4
/2

1
1

4
.4

.2
0

2
1

Te
en

 C
h

al
le

n
ge

 In
te

rn
at

io
n

al
 Č

R
P

ře
d

šk
o

ln
í k

lu
b

 K
líč

ek
A

N
O

2
5

 0
0

0
1

 0
9

7
 0

0
0

3
0

 0
0

0
3

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
3

0
 0

0
0

1
0

B
ZI

D
 0

5
5

0
1

/2
1

1
5

.4
.2

0
2

1
D

ia
ko

n
ie

 Č
C

E-
st

ře
d

is
ko

 v
 B

rn
ě

P
ro

vo
z 

p
o

ra
d

n
y 

Sv
ít

án
í

A
N

O
1

0
 0

0
0

5
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
1

B
ZI

D
 0

5
4

9
8

/2
1

1
5

.4
.2

0
2

1
N

A
D

ĚJ
E,

 z
.s

., 
p

o
b

o
čk

a 
B

rn
o

D
ů

m
 n

ad
ěj

e 
B

rn
o

 -
 V

in
o

h
ra

d
y 

(d
o

m
o

v 
se

 

zv
lá

št
n

ím
 r

ež
im

em
)

A
N

O
2

0
 0

0
0

2
4

 2
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0

1
2

B
ZI

D
 0

5
5

8
1

/2
1

1
6

.4
.2

0
2

1
SA

ZE
 z

.s
.

Ži
d

en
ic

e 
p

ro
 s

ta
ro

u
šk

y,
 z

ej
m

én
a 

p
ro

 s
en

io
ry

N
E 

**
n

ež
ád

al
i

1
0

8
 0

0
0

1
0

8
 0

0
0

0
0

0

C
e

lk
e

m
 

x
1

9
5

 0
0

0
2

3
 1

7
3

 1
0

5
4

2
8

 0
0

0
2

0
0

 0
0

0
2

0
0

 0
0

0
2

0
0

 0
0

0

3
0

0
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

1
0

0
 0

0
0

1
0

0
 0

0
0

0

D
o

p
o

ru
če

n
í R

M
Č

 -
 n

e
ro

zd
ě

le
n

o
u

 č
ás

tk
u

 1
0

0
.0

0
0

 K
č 

p
o

u
ží

t 
v 

p
ro

gr
am

o
vé

 o
b

la
st

i C
. P

ro
je

kt
y 

p
ro

 o
b

la
st

 s
p

o
rt

u

P
ře

h
le

d
 p

o
d

a
n

ý
c
h

 ž
á
d

o
s
tí

 o
 d

o
ta

c
e
 p

ro
 r

o
k
 2

0
2
1
 n

a
 s

o
c
iá

ln
í 
č
in

n
o

s
t 

a
 v

 r
á
m

c
i 
p

ro
g

ra
m

u
 n

a
 p

o
d

p
o

ru
 m

lá
d

e
ž
e
, 
s
p

o
rt

u
 a

 k
u

lt
u

ry

P
ro

je
d
n
á
n
o
 v

 S
o
c
iá

ln
í 
a
 z

d
ra

v
o
tn

í 
k
o
m

is
i 
d
n
e
 0

3
.0

5
.2

0
2
1
, 
v
 K

o
m

is
i 
š
k
o
ls

tv
í 
a
 s

p
o
rt

u
 d

n
e
 2

6
.0

5
.2

0
2
1
, 
v
 K

o
m

is
i 
k
u
lt
u
ry

 a
 k

o
m

u
n
ik

a
c
e
 s

 o
b
č
a
n
y 

d
n
e
 3

1
.0

5
.2

0
2
1
.

A
.
P

ro
je

k
ty

 p
ro

 o
b

la
s
t 

s
o

c
iá

ln
í

P
ro

je
d
n
á
n
o
 n

a
  
8
/5

8
. 
z
a
s
e
d
á
n
í 
R

M
Č

 B
rn

o
-Ž

id
e
n
ic

e
 d

n
e
 1

4
.0

6
.2

0
2
1
.

A
. P

ro
je

kt
y 

p
ro

 o
b

la
st

 s
o

ci
ál

n
í

N
e

ro
zd

ě
le

n
o

R
o

zd
ě

lo
va

n
á 

čá
st

ka

P
o

zn
.:

  *
   

 ž
ád

o
st

 p
o

d
án

a 
p

ře
d

 v
yh

lá
še

n
ím

 d
o

ta
čn

íh
o

 p
ro

gr
am

u
 

   
   

**
   

ža
d

at
el

 n
em

á 
re

gi
st

ro
va

n
o

u
 s

o
ci

ál
n

í s
lu

žb
u

 
Zd

ů
vo

d
n

ěn
í n

ep
ři

d
ěl

en
í d

o
ta

ce
: 

P
ro

je
kt

 č
. 1

 -
 S

P
M

P
 Č

R
, p

o
b

.s
p

o
le

k 
B

rn
o

 -
  ž

ád
o

st
 p

o
d

án
a 

p
ře

d
 v

yh
lá

še
n

ím
 d

o
ta

čn
íh

o
 p

ro
gr

am
u

 , 
 ž

ad
at

el
  b

yl
 v

yz
vá

n
 k

 p
o

d
án

í v
 t

er
m

ín
u

 p
ro

 p
o

d
án

í ž
ád

o
st

i, 
 a

le
 ž

ád
o

st
 n

e
za

sl
al

. N
em

á 
re

gi
st

ro
va

n
o

u
 s

o
ci

ál
n

í s
lu

žb
u

. 
P

ro
je

kt
 č

. 4
 -

 S
p

o
n

d
ea

, z
.ú

. -
 ž

ád
o

st
 je

 n
ep

la
tn

á 
(t

er
m

ín
 k

o
n

án
í p

ro
je

kt
u

 )
. 

P
ro

je
kt

 č
. 1

1
 -

 S
A

ZE
 z

.s
. -

 ž
ad

at
el

  n
es

p
lň

u
je

 p
o

d
m

ín
ky

 p
ři

d
ěl

en
í d

o
ta

ce
 -

 n
em

á 
re

gi
st

ro
va

n
o

u
 s

o
ci

ál
n

í s
lu

žb
u

. 

Příloha č. 4 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



1
B

ZI
D

 0
4

2
0

3
/2

1
2

2
.3

.2
0

2
1

Fl
o

rb
al

 Ž
id

en
ic

e
P

ří
m

ěs
ts

ké
 t

áb
o

ry
 p

ro
 d

ět
i s

 p
ře

sp
án

ím
A

N
O

*
2

0
3

 1
0

0
1

4
 1

0
0

1
4

 0
0

0
1

4
 0

0
0

1
4

 0
0

0

2
B

ZI
D

 0
5

1
5

6
/2

1
9

.4
.2

0
2

1
D

D
M

 H
el

ce
le

to
va

, p
. o

., 
Fa

n
tá

zi
e 

Ži
d

en
ic

e
Fa

n
tá

zi
e 

o
te

vř
en

á 
vš

em
A

N
O

1
0

 0
0

0
8

5
 0

0
0

5
5

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

3
B

ZI
D

 0
5

1
5

7
/2

1
9

.4
.2

0
2

1
D

D
M

 H
el

ce
le

to
va

, p
. o

., 
p

ří
ro

d
o

vě
d

n
á 

st
an

ic
e 

K
am

en
ač

ky
O

d
 o

n
-l

in
e 

zp
ět

 k
 ž

iv
o

tu
A

N
O

3
0

 0
0

0
1

9
0

 0
0

0
6

0
 0

0
0

6
0

 0
0

0
6

0
 0

0
0

6
0

 0
0

0

4
B

ZI
D

 0
5

4
1

6
/2

1
1

4
.4

.2
0

2
1

Šť
as

tn
é 

Ži
d

en
ic

e
TO

 M
Ě 

B
A

A
N

O
0

6
4

 5
0

0
5

8
 5

0
0

0
0

0

5
B

ZI
D

 0
5

5
6

1
/2

1
1

6
.4

.2
0

2
1

Ju
n

ák
 -

 č
es

ký
 s

ka
u

t,
 s

tř
ed

is
ko

 M
af

ek
in

g 
B

rn
o

, 

z.
s.

C
el

o
ro

čn
í č

in
n

o
st

 S
tř

ed
is

ka
 M

af
ek

in
g 

B
rn

o
, 

Ju
n

ák
-č

es
ký

 s
ka

u
t,

 z
.s

.
A

N
O

3
5

 0
0

0
1

 0
7

6
 2

4
0

1
0

0
 0

0
0

5
0

 0
0

0
9

6
 0

0
0

9
6

 0
0

0

6
B

ZI
D

 0
5

5
6

3
/2

1
1

6
.4

.2
0

2
1

K
o

lp
in

go
va

 r
o

d
in

a 
B

rn
o

-Ž
id

en
ic

e
K

O
LP

IN
G

 -
 v

o
ln

o
ča

so
vé

 a
kt

iv
it

y 
p

ro
 d

ět
i a

 

m
lá

d
ež

 v
 r

o
ce

 2
0

2
1

A
N

O
1

5
 0

0
0

4
5

0
 0

0
0

6
0

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0
1

5
 0

0
0

7
B

ZI
D

 0
5

5
6

5
/2

1
1

6
.4

.2
0

2
1

B
al

er
ín

ka
, z

.s
.

B
a-

le
tn

í p
ří

m
ěs

ts
ké

 t
áb

o
ry

A
N

O
1

0
 0

0
0

1
6

7
 2

5
0

8
0

 8
5

0
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

8
B

ZI
D

 0
5

5
6

7
/2

1
1

6
.4

.2
0

2
1

Ju
n

ák
 -

 č
es

ký
 s

ka
u

t,
 s

tř
ed

is
ko

 D
vo

jk
a 

 B
rn

o
, 

z.
s.

Č
in

n
o

st
 s

ka
u

ts
ké

h
o

 o
d

d
ílu

 M
o

d
rý

 d
el

fí
n

 2
0

2
1

A
N

O
2

0
 0

0
0

5
2

 0
0

0
2

1
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0

9
B

ZI
D

 0
5

5
7

0
/2

1
1

6
.4

.2
0

2
1

St
ře

d
is

ko
 R

ad
o

st
 z

.s
.

P
o

d
p

o
ra

 R
ad

o
st

i 2
0

2
1

A
N

O
n

ež
ád

al
i

1
 9

5
5

 0
0

0
4

0
 0

0
0

0
0

0

C
e

lk
e

m
×

×
4

 2
4

3
 0

9
0

4
8

9
 4

5
0

1
8

9
 0

0
0

2
3

5
 0

0
0

2
3

5
 0

0
0

2
5

0
 0

0
0

2
5

0
 0

0
0

2
3

5
 0

0
0

6
1

 0
0

0
1

5
 0

0
0

0
N

e
ro

zd
ě

le
n

o

D
o

p
o

ru
če

n
í R

M
Č

 -
 n

e
ro

zd
ě

le
n

o
u

 č
ás

tk
u

 1
5

.0
0

0
 K

č 
p

o
u

ží
t 

v 
p

ro
gr

am
o

vé
 o

b
la

st
i C

. 
P

ro
je

kt
y 

p
ro

 o
b

la
st

 S
p

o
rt

u

D
o

p
o

ru
če

n
í 

R
M

Č

 K
č

Sc
h

vá
le

n
í 

ZM
Č

 

K
č

B
. 
P

ro
je

k
ty

 p
ro

 o
b

la
s

t 
m

lá
d

e
ž
e

Č
ís

lo
 

je
d

n
ac

í

D
o

ru
če

n
o

 

d
n

e
O

rg
an

iz
ac

e
St

ru
čn

ý 
n

áz
ev

 p
ro

je
kt

u
Sp

ln
ěn

í 

p
o

d
m

ín
ek

C
el

ko
vý

 

n
ák

la
d

 

p
ro

je
kt

u

Žá
d

o
st

 o
 

p
ří

sp
ěv

ek

P
ří

sp
ěv

ek
 

v 
ro

ce
 

2
0

2
0

D
o

p
o

ru
če

n
í 

ko
m

is
e 

K
č

B
. 

P
ro

je
kt

y 
v 

o
b

la
st

i m
lá

d
e

že

R
o

zd
ě

lo
va

n
á 

čá
st

ka

P
o

zn
.:

  *
  ú

sp
ěš

n
ý 

ža
d

at
e

l 2
0

2
0

 v
 o

b
la

st
i s

p
o

rt
u

, v
 o

b
la

st
i m

lá
d

ež
e 

n
o

vý
 ž

ad
at

el
  

 Zd
ů

vo
d

n
ěn

í n
ep

ři
d

ěl
en

í d
o

ta
ce

: 
P

ro
je

kt
 č

. 4
 -

 Š
ťa

st
n

é 
Ži

d
en

ic
e 

- 
p

ři
 h

o
d

n
o

ce
n

í ž
ád

o
st

i n
eb

yl
a 

d
o

sa
že

n
a 

m
in

im
ál

n
í b

o
d

o
vá

 h
ra

n
ic

e 
. 

P
ro

je
kt

 č
. 9

 -
 S

tř
ed

is
ko

 R
ad

o
st

 z
.s

. -
 p

ři
 h

o
d

n
o

ce
n

í ž
ád

o
st

i n
eb

yl
a 

d
o

sa
že

n
a 

m
in

im
ál

n
í b

o
d

o
vá

 h
ra

n
ic

e 
. 

Příloha č. 4 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



D
o

ru
če

n
o

 d
n

e
O

rg
an

iz
ac

e
St

ru
čn

ý 
n

áz
ev

 p
ro

je
kt

u
Sp

ln
ěn

í 

p
o

d
m

ín
ek

P
ří

sp
ěv

ek
 

 v
 r

o
ce

 

2
0

2
0

C
el

ko
vý

 

n
ák

la
d

 

p
ro

je
kt

u

Žá
d

o
st

 

o
 

p
ří

sp
ěv

ek

D
o

p
o

ru
če

n
í 

ko
m

is
e

K
č

D
o

p
o

ru
če

n
í 

R
M

Č

 K
č

Sc
h

vá
le

n
í 

ZM
Č

 

K
č

1
B

ZI
D

 0
4

0
2

8
/2

1
2

2
.3

.2
0

2
1

JU
D

O
 B

U
D

O
 B

rn
o

, z
.s

.
P

ro
p

ag
ac

e 
a 

ro
zv

o
j j

u
d

a 
a 

se
b

eo
b

ra
n

y 
JI

U
-J

IT
SU

A
N

O
3

0
 0

0
0

2
5

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
B

ZI
D

 0
4

2
0

4
/2

1
2

2
.3

.2
0

2
1

Fl
o

rb
al

 Ž
id

en
ic

e,
 z

.s
.

Fl
o

rb
al

 a
 v

še
o

b
ec

n
á 

sp
o

rt
o

vn
í p

rů
p

ra
va

 p
ro

 d
ív

ky
 a

 c
h

la
p

ce
 o

d
 

4
 d

o
 1

8
 le

t
A

N
O

1
0

0
 0

0
0

1
 2

0
0

 0
0

0
1

8
0

 0
0

0
5

0
 0

0
0

1
0

0
 0

0
0

1
0

0
 0

0
0

3
B

ZI
D

 0
4

3
9

5
/2

1
2

4
.3

.2
0

2
1

SK
 V

O
LE

JB
A

L 
ŽI

D
EN

IC
E,

 z
.s

.
C

el
o

ro
čn

í s
p

o
rt

o
vn

í a
kt

iv
it

y 
sp

o
je

n
é 

s 
p

ro
vo

ze
m

 a
 ú

d
rž

b
o

u
 

ar
eá

lu
A

N
O

1
5

 0
0

0
1

1
5

 0
0

0
4

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0
1

5
 0

0
0

1
5

 0
0

0

4
B

ZI
D

 0
4

4
5

4
/2

1
2

5
.3

.2
0

2
1

TJ
 S

o
ko

l B
rn

o
-Ž

id
en

ic
e,

 p
o

b
o

čn
ý 

sp
o

le
k

Sp
o

rt
em

 k
u

 z
d

ra
ví

 2
0

2
1

A
N

O
8

0
 0

0
0

2
 6

2
6

 0
0

0
2

0
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0
4

0
 0

0
0

5
B

ZI
D

 0
4

8
0

3
/2

1
3

1
.3

.2
0

2
1

TJ
 S

o
ko

l B
rn

o
- 

Ju
liá

n
o

v,
 p

o
b

o
čn

ý 
sp

o
le

k
Fi

n
an

čn
í z

aj
iš

tě
n

í t
ěl

o
vý

ch
o

vn
é 

a 
sp

o
rt

o
vn

í č
in

n
o

st
i o

rg
an

iz
ac

e
A

N
O

1
6

5
 0

0
0

1
 8

5
0

 0
0

0
4

2
0

 0
0

0
1

4
0

 0
0

0
1

6
0

 0
0

0
1

6
0

 0
0

0

6
B

ZI
D

 0
4

8
9

7
/2

1
6

.4
.2

0
2

1
TA

JV
, z

.s
.

Sp
o

rt
o

vn
í d

en
 m

lá
d

ež
e 

s 
TA

JV
 v

 M
Č

 B
rn

o
-Ž

id
en

ic
e

N
E 

*
n

ež
ád

al
i

1
5

 0
0

0
5

 0
0

0
0

0
0

7
B

ZI
D

 0
5

2
6

0
/2

1
1

2
.4

.2
0

2
1

FC
 S

lo
va

n
 B

rn
o

, z
.s

.
Fo

tb
al

 p
ro

 ž
id

en
ic

ko
u

 m
lá

d
ež

A
N

O
n

ež
ád

al
i

2
5

0
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

1
4

0
 0

0
0

1
6

0
 0

0
0

1
6

0
 0

0
0

8
B

ZI
D

 0
5

3
1

2
/2

1
1

2
.4

.2
0

2
1

Č
A

FC
 Ž

id
en

ic
e 

2
0

1
1

, z
.s

.
Za

jiš
tě

n
í p

ro
vo

zu
 s

p
o

rt
o

vn
íh

o
 a

re
ál

u
, č

in
n

o
st

i k
lu

b
u

 a
 je

h
o

 

d
ru

žs
te

v
A

N
O

1
6

0
 0

0
0

1
 1

0
0

 0
0

0
2

0
0

 0
0

0
1

4
0

 0
0

0
1

6
0

 0
0

0
1

6
0

 0
0

0

9
B

ZI
D

 0
5

3
9

0
/2

1
1

4
.4

.2
0

2
1

B
rn

ěn
sk

ý 
sv

az
 m

al
é 

ko
p

an
é,

 z
.s

.
C

el
o

ro
čn

í č
in

n
o

st
 h

rá
čů

 m
al

é 
ko

p
an

é 
z 

m
ěs

ts
ké

 č
ás

ti
 B

rn
o

-

Ži
d

en
ic

e
A

N
O

2
0

 0
0

0
2

8
5

 0
0

0
5

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
0

B
ZI

D
 0

5
3

9
3

/2
1

1
4

.4
.2

0
2

1
K

yn
o

lo
gi

ck
ý 

kl
u

b
 B

rn
o

-Ž
id

en
ic

e,
 

p
o

b
o

čn
ý 

sp
o

le
k

R
ek

o
n

st
ru

kc
e 

o
d

kl
ád

ac
íc

h
 k

o
tc

ů
 II

A
N

O
1

5
 0

0
0

2
1

 6
2

7
1

5
 0

0
0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
1

B
ZI

D
 0

5
4

1
7

/2
1

1
4

.4
.2

0
2

1
SK

 K
u

kl
en

sk
á 

B
rn

o
 z

.s
.

P
o

d
p

o
ra

 t
al

en
to

va
n

é 
ži

d
en

ic
ké

 m
lá

d
ež

e 
SK

 K
u

kl
en

sk
á 

B
rn

o
 z

.s
. 

a 
p

o
d

p
o

ra
 a

kc
í v

ed
o

u
cí

ch
 k

 z
vý

še
n

í z
áj

m
u

 m
lá

d
ež

e 
v 

Ži
d

en
ic

íc
h

 

o
 b

ad
m

in
to

n

A
N

O
4

0
 0

0
0

5
1

5
 0

0
0

1
2

5
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0

1
2

B
ZI

D
 0

5
5

2
0

/2
1

1
5

.4
.2

0
2

1
ŽL

TC
 B

rn
o

, z
. s

.
P

o
d

p
o

ra
 p

ra
vi

d
el

n
é 

te
n

is
o

vé
 a

 s
p

o
rt

o
vn

í č
in

n
o

st
i Ž

LT
C

 B
rn

o
 n

a 

ro
k 

2
0

2
1

A
N

O
5

0
 0

0
0

3
2

0
 0

0
0

7
5

 0
0

0
3

5
 0

0
0

3
5

 0
0

0
3

5
 0

0
0

1
3

B
ZI

D
 0

5
5

6
0

/2
1

1
6

.4
.2

0
2

1
Ju

liá
n

o
vs

ké
 o

b
ča

n
sk

é 
sd

ru
že

n
í (

JO
S)

, 

z.
s.

Sp
o

rt
o

vn
í v

yž
it

í p
ro

 o
b

ča
n

y 
Ži

d
en

ic
A

N
O

n
ež

ád
al

i
4

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
5

 0
0

0
5

 0
0

0
5

 0
0

0

C
. 

P
ro

je
kt

y 
p

ro
 o

b
la

st
 s

p
o

rt
u

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

C
e

lk
e

m
×

8
 5

8
7

 6
2

7
1

 5
8

5
 0

0
0

6
2

0
 0

0
0

7
3

5
 0

0
0

7
3

5
 0

0
0

6
2

0
 0

0
0

7
3

5
 0

0
0

 *
*

7
3

5
 0

0
0

0
0

0

Č
ís

lo
 

je
d

n
ac

í

C
. 
P

ro
je

k
ty

 p
ro

 o
b

la
s

t 
s

p
o

rt
u

N
e

ro
zd

ě
le

n
o

R
o

zd
ě

lo
va

n
á 

čá
st

ka

P
o

zn
.:

  *
  s

íd
lo

 o
rg

an
iz

ac
e 

je
 m

im
o

 B
rn

o
 (

P
o

d
ěb

ra
d

y)
 

Zd
ů

vo
d

n
ě

n
í n

e
p

ři
d

ě
le

n
í d

o
ta

ce
: 

 P
ro

je
kt

 č
. 6

 -
 T

A
JV

, z
.s

. -
 ž

ad
at

el
  n

es
p

lň
u

je
 p

o
d

m
ín

ky
 p

ři
d

ěl
en

í d
o

ta
ce

  -
 s

íd
lo

 o
rg

an
iz

ac
e 

m
im

o
 B

rn
o

, p
ři

 h
o

d
n

o
ce

n
í ž

ád
o

st
i n

eb
yl

a 
d

o
sa

že
n

a 
m

in
im

ál
n

í b
o

d
o

vá
 h

ra
n

ic
e 

. 
 P

o
zn

.:
 *

* 
N

av
ýš

e
n

í r
o

zd
ě

lo
va

n
é

 č
ás

tk
y 

 -
 1

0
0

.0
0

0
 K

č 
p

o
u

ži
to

 z
 n

er
o

zd
ěl

en
é 

čá
st

ky
 v

 p
ro

gr
am

o
vé

 o
b

la
st

i A
. P

ro
je

kt
y 

p
ro

 o
b

la
st

 s
o

ci
ál

n
í,

  1
5

.0
0

0
 K

č 
p

o
u

ži
to

 z
 n

er
o

zd
ěl

en
é 

čá
st

ky
 v

 p
ro

gr
am

o
vé

 o
b

la
st

i B
. P

ro
je

kt
y 

p
ro

 o
b

la
st

 m
lá

d
ež

e
 . 

Příloha č. 4 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Č
ís

lo
 je

d
n

ac
í

D
o

ru
če

n
o

 d
n

e
O

rg
an

iz
ac

e
St

ru
čn

ý 
n

áz
ev

 p
ro

je
kt

u
Sp

ln
ěn

í 

p
o

d
m

ín
ek

P
ří

sp
ěv

ek
 v

 

ro
ce

 2
0

2
0

C
el

ko
vý

 

n
ák

la
d

 

p
ro

je
kt

u

Žá
d

o
st

 

o
 

p
ří

sp
ěv

ek

D
o

p
o

ru
če

n
í 

ko
m

is
e

K
č

D
o

p
o

ru
če

n
í 

R
M

Č

 K
č

Sc
h

vá
le

n
í 

ZM
Č

 

K
č

1
B

ZI
D

 0
4

3
4

9
/2

1
2

4
.0

3
.2

0
2

1
Ja

vo
rn

ík
 B

rn
o

 -
 f

o
lk

lo
rn

í s
o

u
b

o
r,

 z
. s

.
P

o
d

íl 
n

a 
ú

h
ra

d
ě 

p
ro

vo
zn

íc
h

 n
ák

la
d

ů
A

N
O

2
0

 0
0

0
7

5
 0

0
0

4
9

 0
0

0
2

7
 0

0
0

2
7

 0
0

0
2

7
 0

0
0

2
B

ZI
D

 0
5

0
3

0
/2

1
0

7
.0

4
.2

0
2

1
Sp

o
le

k 
SE

D
M

 K
R

Á
S

P
o

zn
áv

ám
e 

sv
ět

 p
o

m
o

cí
 li

te
ra

tu
ry

 -
 S

ed
m

ik
rá

sk
a 

čt
e 

d
ět

em
A

N
O

1
5

 0
0

0
6

5
 0

0
0

4
5

 0
0

0
1

8
 0

0
0

1
8

 0
0

0
1

8
 0

0
0

3
B

ZI
D

 0
5

1
5

9
/2

1
0

9
.0

4
.2

0
2

1
D

iv
ad

el
n

í s
p

o
le

k 
Sl

aw
je

n
a,

 o
.s

.
2

1
. s

ez
ó

n
a 

D
sS

la
w

je
n

a
A

N
O

2
0

 0
0

0
8

0
 0

0
0

4
0

 0
0

0
2

7
 0

0
0

2
7

 0
0

0
2

7
 0

0
0

4
B

ZI
D

 0
5

2
8

2
/2

1
1

2
.0

4
.2

0
2

1
Č

es
ký

 s
va

z 
vč

el
ař

ů
, z

.s
.,

 z
ák

la
d

n
í o

rg
an

iz
ac

e 
B

rn
o

-Ž
id

en
ic

e
Zí

sk
áv

án
í v

če
líh

o
 v

o
sk

u
 t

av
en

ím
, l

éč
en

í v
če

ls
te

v
A

N
O

3
0

 0
0

0
6

1
 9

5
8

4
5

 0
0

0
3

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
3

0
 0

0
0

5
B

ZI
D

 0
5

3
3

0
/2

1
1

3
.0

4
.2

0
2

1
Ži

d
o

vs
ká

 o
b

ec
 B

rn
o

Ú
d

rž
b

a 
ži

d
o

vs
ké

h
o

 h
řb

it
o

va
 v

 B
rn

ě
A

N
O

0
6

2
 5

2
0

4
8

 0
0

0
3

5
 0

0
0

3
5

 0
0

0
3

5
 0

0
0

6
B

ZI
D

 0
5

4
1

2
/2

1
1

4
.0

4
.2

0
2

1
Ši

m
o

n
 R

yš
av

ý

P
ře

d
n

áš
ky

 o
 č

es
ko

sl
o

ve
n

sk
ýc

h
 le

gi
íc

h
 a

 p
ro

ti
n

ac
is

ti
ck

ém
 

o
d

b
o

ji,
 a

u
to

rs
ká

 č
te

n
í a

 v
er

n
is

áž
e 

kn
ih

, p
o

ví
d

án
í o

 

Ži
d

en
ic

íc
h

A
N

O
1

5
 0

0
0

4
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

1
2

 0
0

0
1

2
 0

0
0

1
2

 0
0

0

7
B

ZI
D

 0
5

4
1

4
/2

1
1

4
.0

4
.2

0
2

1
Tv

ů
rč

í s
ku

p
in

a 
Fi

rs
t 

Sm
ile

, z
.s

.
C

el
o

ro
čn

í p
ro

vo
z 

tv
ů

rč
í s

ku
p

in
y 

Fi
rs

t 
sm

ile
A

N
O

2
5

 0
0

0
2

5
5

 0
0

0
9

3
 0

0
0

2
7

 0
0

0
2

7
 0

0
0

2
7

 0
0

0

8
B

ZI
D

 0
5

4
1

5
/2

1
1

4
.0

4
.2

0
2

1
Šť

as
tn

é 
Ži

d
en

ic
e,

 z
. s

.
So

u
se

d
sk

ý 
B

le
šá

k 
2

0
2

1
A

N
O

2
2

 0
0

0
5

5
 2

5
0

5
1

 2
5

0
2

7
 0

0
0

2
7

 0
0

0
2

7
 0

0
0

9
B

ZI
D

 0
5

4
5

5
/2

1
1

4
.0

4
.2

0
2

1
Ř

ím
sk

o
ka

to
lic

ká
 f

ar
n

o
st

 u
 k

o
st

el
a 

N
an

eb
ev

ze
tí

 P
an

n
y 

M
ar

ie
, B

rn
o

 -
 Z

áb
rd

o
vi

ce
H

u
d

b
a 

v 
ko

st
el

e 
N

an
eb

ev
ze

tí
 P

an
n

y 
M

ar
ie

 2
0

2
1

A
N

O
2

0
 0

0
0

2
4

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0

1
0

B
ZI

D
 0

5
5

3
2

/2
1

1
5

.0
4

.2
0

2
1

Sp
o

le
k 

K
u

lt
u

ra
 &

 M
an

ag
em

en
t,

 z
.s

.
O

p
en

 H
o

u
se

 B
rn

o
 2

0
2

1
A

N
O

0
2

1
5

 0
0

0
2

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0
1

0
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
1

B
ZI

D
 0

5
5

4
4

/2
1

1
5

.0
4

.2
0

2
1

	M
u

žs
ké

 v
o

ká
ln

í k
va

rt
et

o
 Q

 V
O

X
, z

.s
.

Q
 V

O
X

 v
 r

o
ce

 2
1

N
E

0
1

9
0

 0
0

0
9

0
 0

0
0

0
0

0

1
2

B
ZI

D
 0

5
5

5
6

/2
1

1
6

.0
4

.2
0

2
1

Ja
ku

b
 S

lá
d

ek

D
vo

u
le

tý
 p

o
st

gr
ad

u
ál

n
í s

tu
d

ijn
í i

n
te

rp
re

ta
čn

í p
ro

gr
am

 

A
rt

is
t 

D
ip

lo
m

a 
n

a 
G

u
ild

h
al

l S
ch

o
o

l o
f 

M
u

si
c 

an
d

 D
ra

m
a 

v 

Lo
n

d
ýn

ě,
 U

K

A
N

O
0

4
5

5
 0

0
0

2
0

 0
0

0
0

0
0

1
3

B
ZI

D
 0

5
5

5
7

/2
1

1
6

.0
4

.2
0

2
1

A
u

ri
s 

B
ru

n
en

si
s,

 z
. s

.
R

ep
re

ze
n

ta
ce

 m
ěs

ta
 a

 k
ra

je
 s

b
o

re
m

 A
u

ri
s 

B
ru

n
en

si
s

A
N

O
1

0
 0

0
0

9
4

 0
0

0
2

4
 0

0
0

8
 0

0
0

8
 0

0
0

8
 0

0
0

1
4

B
ZI

D
 0

5
5

5
8

/2
1

1
6

.0
4

.2
0

2
1

Ju
liá

n
o

vs
ké

 o
b

ča
n

sk
é 

sd
ru

že
n

í (
JO

S)
4

. r
o

čn
ík

 s
et

ká
n

í s
p

ar
ta

ko
vc

ů
, o

rl
ů

, s
ka

u
tů

 a
 v

še
ch

 

p
ří

zn
iv

ců
 m

lá
d

ež
n

ic
ké

 z
ák

la
d

n
y

A
N

O
0

1
0

 0
0

0
5

 0
0

0
5

 0
0

0
5

 0
0

0
5

 0
0

0

1
5

B
ZI

D
 0

5
5

6
4

/2
1

1
6

.0
4

.2
0

2
1

	B
al

er
ín

ka
, z

. s
.

K
u

rz
y 

b
al

et
u

 a
 m

o
d

er
n

íh
o

 t
an

ce
 p

ro
 d

ět
i (

p
ří

p
ra

va
 

zá
vě

re
čn

éh
o

 v
ys

to
u

p
en

í)
A

N
O

1
5

 0
0

0
1

6
5

 4
6

8
7

9
 6

2
8

2
7

 0
0

0
2

7
 0

0
0

2
7

 0
0

0

1
6

B
ZI

D
 0

5
5

7
9

/2
1

1
6

.0
4

.2
0

2
1

	V
ai

za
rd

, z
.ú

.
IN

D
U

ST
R

A
 2

0
2

1
A

N
O

0
2

 1
0

0
 0

0
0

5
0

 0
0

0
2

7
 0

0
0

2
7

 0
0

0
2

7
 0

0
0

1
7

B
ZI

D
 0

5
6

3
0

/2
1

1
5

.0
4

.2
0

2
1

Č
es

ký
 s

va
z 

ch
o

va
te

lů
, z

.s
.,

 Z
ák

la
d

n
í o

rg
an

iz
ac

e 
2

3
 B

rn
o

-

Ži
d

en
ic

e

O
sl

av
a 

k 
M

D
D

, v
ýs

ta
vy

 Č
SC

H
, p

re
ze

n
ta

ce
 Z

O
 n

a 

Fa
rm

ář
sk

ýc
h

 t
rz

íc
h

, o
o

p
ra

vy
 v

ýs
ta

vn
íh

o
 f

u
n

d
u

su
A

N
O

0
1

4
8

 0
0

0
7

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0
3

0
 0

0
0

3
0

 0
0

0

C
e

lk
e

m
1

9
2

 0
0

0
4

 0
9

6
 1

9
6

7
6

9
 8

7
8

3
3

0
 0

0
0

3
3

0
 0

0
0

3
3

0
 0

0
0

R
o

zd
ě

lo
va

n
á 

čá
st

ka
3

3
0

 0
0

0
3

3
0

 0
0

0
3

3
0

 0
0

0

N
e

ro
zd

ě
le

n
o

0
0

0

D
. 
P

ro
je

k
ty

 p
ro

 o
b

la
s

t 
k

u
lt

u
ry

D
. P

ro
je

kt
y 

p
ro

 o
b

la
st

 k
u

lt
u

ry
 

Zd
ů

vo
d

n
ěn

í  
n

ep
ři

d
ěl

e
n

í d
o

ta
ce

: 
P

ro
je

kt
 č

. 1
1

 -
 M

u
žs

ké
 v

o
ká

ln
í k

va
rt

et
o

 Q
 V

O
X

, z
.s

.  
- 

žá
d

o
st

 n
en

í v
 s

o
u

la
d

u
 s

 P
ra

vi
d

ly
 p

ro
 p

o
sk

yt
o

vá
n

í d
o

ta
cí

 z
 r

o
zp

o
čt

u
 M

Č
 B

rn
o

-Ž
id

en
ic

e 
. 

P
ro

je
kt

 č
. 1

2
- 

Ja
ku

b
 S

lá
d

ek
 -

 p
ři

 h
o

d
n

o
ce

n
í ž

ád
o

st
i n

eb
yl

a 
d

o
sa

že
n

a 
m

in
im

ál
n

í b
o

d
o

vá
 h

ra
n

ic
e 

. 

Příloha č. 4 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  
z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2021 

číslo smlouvy  …………….. 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů

I. 
Smluvní strany: 

Poskytovatel dotace : Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00  Brno 

DIČ: CZ44992785 
IČ : 44 99 27 85 

Zastoupený : Mgr. Alešem Mrázkem – starostou MČ Brno-Židenice 
Bankovní spojení :  Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

Příjemce dotace :  ……………………………………. 

Datum narození/IČ : ………………………………….. 
  Adresa/sídlo: ……………………………………………… 

Zastoupený : …………………………………………….. 

Osoba odpovědná za projekt : ……………………. 

Bankovní spojení : ……………………………………… 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu 
podpory kultury, mládeže a sportu a na sociální činnost z prostředků městské části Brno-Židenice, 
pro kalendářní rok 2021. 

Dotace je určena na …………………………………………………………………………… 

Dotace je poskytnuta v částce 

…………………. Kč 

Příloha č. 5 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Dotace z prostředků městské části Brno-Židenice bude příjemci poskytnuta do jednoho měsíce od 
podpisu smlouvy oběma zúčastněnými stranami převodem finančních prostředků na bankovní účet 
příjemce.  

III. 
Termín použití dotace 

Dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu podpory kultury, mládeže a sportu 
a na sociální činnost z prostředků městské části Brno-Židenice je poskytnuta pro kalendářní rok 
2021 a do konce tohoto roku musí být v souladu se stanovenými podmínkami použita, a to 
nejpozději do 31. 12. 2021. 

IV. 
Podmínky čerpání dotace 

Příjemce se zavazuje: 

1) použít dotaci výhradně na účel specifikovaný v části II této smlouvy,
2) poskytnutou dotaci použít v souladu s termínem stanoveným v části III této smlouvy,
3) zapracovat přijetí a vlastní použití dotace do svého účetnictví,
4) v termínu stanoveném dle čl. V. předložit poskytovateli zúčtování dotace a údaje o použití

i vlastních či jiných prostředků na daný projekt v rámci období roku 2021,
5) dotaci (nebo její část) nepoužitou ve stanoveném termínu, nebo použitou na jiný účel, vrátit

nejpozději k 31. 12. 2021 zpět poskytovateli, a to na bankovní účet č. 2220621/0100,
6) umožnit pověřenému zaměstnanci poskytovatele provedení finanční kontroly použití

poskytnuté dotace (§ 9, odst. 2 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve
znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 2, písm. c) téhož zákona),

7) spolupracovat s pověřeným zaměstnancem poskytovatele a poskytnout mu k nahlédnutí
veškeré originální účetní doklady související s čerpáním poskytnuté dotace tak, jak mu to
ukládá zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů,

8) v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací, před zahájením přeměny nebo
likvidace vypracovat a předat poskytovateli závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace,

9) přiměřenou formou uvádět, že předmětná činnost či akce se uskutečňuje za podpory městské
části Brno-Židenice a také na všech tištěných a propagačních materiálech uvádět podporu
městské části, přičemž předá poskytovateli vzory těchto materiálů,

10) žadatelé dotace na sociální činnost doloží k podpisu smlouvy doklad o registraci
poskytovatele sociálních služeb.

Dotaci nelze použít na: 

1) pohoštění, občerstvení,
2) dary,
3) ceny (kromě cen pro děti a mládež),
4) mzdy zaměstnanců, ostatní osobní náklady a odvody na sociální a zdravotní pojištění

zaměstnanců příjemce,
5) nákup věcí osobní spotřeby,
6) úhradu členských příspěvků,
7) financování podnikatelských aktivit a výdělečné činnosti,
8) leasing,
9) úhradu úroků z půjček a úvěrů,
10) úhradu nákladů, které vzniknou na základě smlouvy uzavřené s MČ Brno-Židenice

(nájemné).

Příloha č. 5 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



V. 
Finanční vypořádání dotace 

Finanční vypořádání poskytnuté dotace její příjemce předloží v termínu do 31. 01. 2022 
 na Úřad městské části Brno-Židenice.  

VI. 
Porušení smluvních podmínek 

Nedodržení podmínek čerpání dotace uvedených v části IV. této smlouvy je posuzováno jako 
porušení rozpočtové kázně v územních rozpočtech. Za toto porušení poskytovatel dotace – městská 
část Brno-Židenice – uloží příjemci odvod prostředků do svého rozpočtu ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků spolu s termínem, do kterého je příjemce 
povinen odvod provést. V případě prodlení s odvodem je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 
1 promile denně z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti
vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, v případě smluv,

u kterých je povinnost uveřejňování v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem zápisu
do registru smluv.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami a výše poskytnuté dotace byla schválena 
na 16. zasedání ZMČ Brno-Židenice, konaném dne 23.06.2021, bod č. 6. 

V Brně dne ……………… V Brně dne ……………… 

za poskytovatele:       za příjemce: 

…………………………………………. …………………………………………… 
Mgr .  Aleš Mrázek  jméno, funkce 

starosta 

Příloha č. 5 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 6 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 6 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 6 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 6 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



Příloha č. 6 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



 6 

PŘÍLOHA 2 

Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části 
Brno-Židenice 

Čl. I 

Obecná ustanovení 

1. Městská část provádí výběr žadatelů o běžný obecní byt podle kritérií a způsobem určeným
městskou částí v souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna“, jejichž úpravu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/25. zasedání konaném
23.3.2021, bod 55.

2. Kritéria musí mít písemnou formu a musí být schválena zastupitelstvem městské části a zveřejněna
na úřední desce městské části.

Čl. II 

Kritéria a způsob výběru 

1. O výběru nejvhodnějšího žadatele o pronájem bytu rozhoduje Rada městské části Brno-Židenice
na základě získaného (přiděleného) počtu bodů.

2. Jedno nebo více nezletilých dětí ve vlastní péči žadatele (bez ohledu na počet dětí)    3 body 
3. Zdroj příjmů žadatele popř. jeho statut (žadateli je přiznáno pouze nejvyšší bodové ohodnocení,

body se nesčítají, u manželů/reg. partnerů se započte nejvyšší bodové ohodnocení, kterého jeden
z nich dosáhne, body se nesčítají).
zaměstnání, podnikání   10 bodů 
důchod     10 bodů 
peněžitá pomoc v mateřství, rodičovský příspěvek, odměna pečující osobě (v případě, že se doba 
poskytování péče započítává jako náhradní doba pro účely důchodového pojištění), odměna 
pěstouna a podpora v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci podle zák. č. 435/2004 Sb.          10 bodů 
dávky hmotné nouze         1 bod 
bez příjmu          0 bodů 
student denního studia (SŠ, VOŠ, VŠ)    1 bod 

4. Důvody hodné zvláštního zřetele                                                                                                    0-5 bodů
Za důvody hodné zvláštního zřetele lze považovat např. osobní důvody, sociální důvody,
zdravotní důvody, jiný zájem obce u zaměstnanců státu, obce, veřejné správy, složek IZS, důvody
stávajícího bydlení atd.
Body za důvody hodné zvláštního zřetele může udělit Komise bydlení s uvedením odůvodnění
do Zápisu z příslušného jednání Komise bydlení.

5. Doba trvání žádosti
do 12 měsíců  0 bodů 
12-24  měsíců  1 bod 
nad 24 měsíců  2 body 

6. Výměna stávajícího obecního bytu v rámci MČ Brno-Židenice  4 body 

Příloha č. 7 originálu zápisu 16.ZMČ/2021



7 

Čl. III 

Proces bodování 

1. Rozhodným okamžikem pro doložení podkladů pro bodování je termín podání žádosti o pronájem
konkrétního zveřejněného obecního bytu.

2. Návrh bodování před jednáním Komise bydlení připraví pracovníci Odboru bydlení, uvolněný radní
pro bytovou politiku společně s předsedou popř. místopředsedou Komise bydlení provedou
kontrolu a správnost bodování.

3. V týdnu předcházejícímu jednání Komise bydlení budou v úředních dnech (po+st) po dobu
úředních hodin (8:00-11:00 a 12:00-17:00) pro členy komise připraveny k nahlédnutí spisy
jednotlivých přihlášených žadatelů o zveřejněné byty. Prohlížení spisů bude možné za přítomnosti
uvolněného radního pro bytovou politiku.

4. Na jednání Komise bydlení mohou být jednotlivým vhodným žadatelům o zveřejněný byt přiděleny
body v kritériu „Důvody hodné zvláštního zřetele“, jejichž přidělení bude zdůvodněno v zápise
a následně bude dle bodů sestaveno pořadí uchazečů o jednotlivé zveřejněné byty.

Čl. IV  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kritéria ruší „Kritéria pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Židenice“,
jejichž aktualizace byla schválena na 12. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaném dne 23. 9. 2020.

2. Tato kritéria byla schválena na … . zasedání ZMČ Brno-Židenice konaném dne … .
3. Tato kritéria nabývají účinnosti dne …  .

Za správnost: Mgr. Iveta Cimrmanová 

   ----------------------------------- 

   Mgr. Aleš Mrázek  v.  r. 
 starosta 

Příloha č. 7 originálu zápisu 16.ZMČ/2021




























	16_zmč_program_podatelna_Redigováno
	16_zmč_zapis_Redigováno
	16_zmč_hlasovani
	16_zmč_usneseni_anonym
	8_16_p1_p7_Redigováno
	8_16_p1
	8_16_p2
	8_16_p3
	8_16_p4
	8_16_p5
	Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2021
	Městská část Brno-Židenice
	Dotace je určena na ……………………………………………………………………………
	Dotace je poskytnuta v částce



	8_16_p6
	8_16_p7

	16_zmč_návrhy_Redigováno
	16_zmč_prezencka_Redigováno



